

Kurier

Lubelski

CZWARTEK 30 sierpnia 2001 r.

Nr 202 (11504)

Jutro w Cafe Szeroka 28

Powraca Szlemiel

Po kwletniowej premierze minispektaklu *Był sobie raz* w Cafe Szeroka 28, recenzent Kuriera kończył entuzjastyczną jego ocenę słowami „Po prostu brawa! Brawa raz jeszcze! Szeroka 28 i Teatr NN będą jeszcze miały wielką poclechę z tego zwarteo, krótkiego a tak czarodziejskiego przedstawienia”, a na sam finał wyrażał życzenie: „Oby”.

Po kilku miesiącach od premiery już wiadomo, że życzenie się spełniło. Spektakl wyreżyserowany przez szefa Teatru NN **Tomasza Pietrasiewicza** wszędzie przyjmowany jest świetnie. W środku lata, w lipcu wiadomość, że wyjątkowo będzie grany w Kawiarni Artystycznej HADES, spowodowała, że bodaj jedyny raz w te wakacje wypełniła się ona po brzegi widzami, a przedstawienie kończyło się aplauzem i - co w przypadku teatru stanowi zupełny ewenement - bisem wieńczącej go piosenki *Ci co opuszczają Chełm / Wracają do Chełma / Wszystkie drogi prowadzą do Chełma / Cały świat to jeden wielki Chełm*.

Był sobie raz to w zasadzie monodram w kapitalnym wykonaniu **Witolda Dąbrowskiego**, ale monodram o tyle nietypowy, że aktorowi towarzyszy cały czas grający na akordeonie **Bartłomiej Stańczyk**, który też śpiewa w trakcie spektaklu przepiękną kołysankę w języku jidisz. Co do treści, to jest to opowieść hasydzka wielokrotnie spisywana,

m.in. przez noblistę **Isaaka Bashevisa Singera** i z tej wersji skorzystał Teatr NN, w którym spektakl powstał. Opowieść o tym, jak Żyd Szlemiel wybrał się z Chełma do Włodzkiego z Lublina, a w nocy żartowniś odwrócił mu buty czubami w kierunku domu i powrócił do swego miasta, ale przekonany, że trafia do jakiegoś drugiego Chełma, jest przezabawna w swej przewrotności i po prostu pyszna. Nie znam widzów, których przedstawienie nie doprowadziłoby do łez, rzecz jasna tych płynących za przyczyną erupcji śmiechu.

Cieszymy się zatem z powrotu Szlemiela „w rodzinne progi” **Szerokiej 28** (jak wiadomo, działającej przy ul. Grodzkiej obok bramy pod tą nazwą). *Był sobie raz* zaprezentowane zostanie tam jutro, w piątek, o godz. 20. Piszemy o tym wydarzeniu już dziś, bo wiadomo, że knajpka ta nie jest wielka i miejsca na prześwietny spektakl trzeba sobie rezerwować jak najszybciej. Informacje pod numerem telefonu 534-61-09. (tam)